
COMUNE DI  RIPE SAN GINESIO
(Provincia di Macerata)

P.zza  Vittorio  Emanuele II,  8  -  c.a.p.  62020
Tel/Fax 0733/500102 - 500374

C.F. e Partita IVA:  00267220432

43 045
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 14  Data 17-02-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Progetto "Marche Connections- Connecting with: Ripe

San Ginesio" in programma in data 29 Febbraio 2020 a Ripe San Ginesio
Concessione Patrocinio non oneroso e autorizzazione all'uso del logo
comunale.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  diciassette del mese di febbraio
alle ore 14:00, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione
disposta dal Sindaco, si é riunita la Giunta Comunale nelle persone
dei Signori:

======================================================================

TEODORI PAOLO SINDACO P
GASPARRINI PIERINO VICE SINDACO P
VIOLA TIZIANA ASSESSORE P

======================================================================

Presenti n.    3                                      Assenti  n.    0

Partecipa il Segretario comunale Signor GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI
Il Presidente Signor TEODORI PAOLO in qualità di SINDACO dichiara
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 17-02-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



   LA GIUNTA COMUNALE

Vista la nota assunta agli atti dell’Ente della Casa Editrice Giaconi, con sede in c.da Santa
Croce- Fontenoce di Recanati (Mc), con la quale ha richiesto la concessione del patrocinio non
oneroso e l’autorizzazione all’uso del logo comunale per la promozione dell’iniziativa
denominata: “ Marche Connections- Connecting with: Ripe San Ginesio” in programma in data
29 Febbraio 2020 a Ripe San Ginesio;

Precisato che il programma della manifestazione prevede:

-una performance dell’artista e filosofo Cesare Catà, svolta in lingua italiana ed inglese,
incentrata sulla narrazione delle leggende dei Monti Sibillini e sulla spiegazione , in chiave
filosofica e letteraria, di usi e costumi appartenenti al nostro territorio;

-un momento ricreativo costituito da una degustazione di prodotti e piatti tipici della
tradizione eno-gastronomica locale;

Dato atto che l’Amministrazione Comunale intende promuovere e sostenere iniziative
finalizzate ad offrire nuove occasioni di aggregazione, che potenzino la crescita culturale e la
coesione sociale della collettività, e a favorire lo sviluppo turistico del territorio;

Rilevato peraltro che non si prevedono oneri economici a carico del Comune, in quanto il
richiedente provvederà a farsi carico di tutte le spese per l’attuazione del progetto;

Ritenuto, visto il rilevante interesse pubblico dell’iniziativa, che sussistono le condizioni per la
concessione del patrocinio del Comune;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile dell’Area Affari
Generali, ai sensi degli articoli 49 e 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Dato atto che il presente provvedimento non necessita di parere di regolarità contabile in
quanto non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata rispetto agli stanziamenti già
inscritti in bilancio;

Visti:

-Il D.Lgs 18 Agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art.48 sulle competenze
deliberative della Giunta Comunale;

-La Legge 7 Agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.;

-Lo Statuto Comunale;

Con votazione unanime e favorevole, resa nei modi di legge;

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 17-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



Di considerare la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del presente1.

atto, anche ai fini della motivazione;
Di concedere, per le motivazioni espresse in premessa, alla Casa Editrice Giaconi, con2.

sede in c.da Santa Croce- Fontenoce di Recanati (Mc), il patrocinio gratuito e la
possibilità di utilizzare gratuitamente il  logo del Comune di Ripe San Ginesio, per
l’iniziativa denominata “Marche Connections- Connecting with: Ripe San Ginesio”, in
programma in data 29 Febbraio 2020 a Ripe San Ginesio;
Di dare atto che dal presente provvedimento non derivano spese a carico del bilancio3.

del Comune di Ripe San Ginesio;
Di disporre che la presente deliberazione sia trasmessa in elenco ai Capigruppo4.

consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 18.08.2000, n.267 e sia pubblicata all’albo
pretorio on-line e sul sito istituzionale dell’Ente ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i..

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito, con ulteriore votazione unanime e
favorevole, resa nei modi di legge,

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del
D.Lgs. 18.08.2000, n.267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 17-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



PARERI SULLA PROPOSTA DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE AVENTE PER OGGETTO:
"Progetto "Marche Connections- Connecting with: Ripe San Ginesio" in
programma in data 29 Febbraio 2020 a Ripe San Ginesio  Concessione
Patrocinio non oneroso e autorizzazione all'uso del logo comunale."

VISTO:

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.L.gvo 18.08.2000 n. 267,
si esprime parere favorevole, per quanto di competenza in ordine alla
regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE UFFICIO SEGRETERIA
 F.to Dott.ssa Giuliana Serafini

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 17-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                                    IL SEGRETARIO
f.to TEODORI PAOLO             f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 06-03-20

IL SEGRETARIO
li, 06-03-20                           f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI
======================================================================
La presente é copia conforme all'originale.
Ripe San Ginesio li ......................       IL SEGRETARIO

GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

=====================================================================
ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata
data di inizio pubblicazione, é divenuta esecutiva il 06-03-20
[] non essendo pervenute richieste di invio al controllo.
[]  non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di

altra deliberazione.
IL SEGRETARIO

f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 17-02-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO


